

Para:	INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN	Fecha:	02-Mayo-2024
Atención:	PAS. LIC. JAVIER FLORES FLORES		
Depto.:	Departamento de Adquisiciones	Cotización:	4232-S

INOLAB ESPECIALISTAS DE SERVICIO S.A DE C.V
Aniceto Ortega No. 1341, Col. Del Valle
C.P. 03100, Benito Juárez, CDMX
Email: angelicalechuga@inolab.com
Tel. 55 5524 2429 Ext. 109

Muy señores nuestros:

Agradecemos la oportunidad de presentarles esta cotización de nuestros equipos, esperamos que la información presentada sea de su completa satisfacción. Si requiere de algún otro dato estamos a sus órdenes.

**CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
VIGENCIA: 15 DE MAYO A 31 DE DICIEMBRE 2024**

Mantenimiento Preventivo y Calibración: Incluye Dos Mantenimientos Preventivos y Dos Calibraciones al año.

Mantenimientos Correctivos:

Se incluye la mano de obra ilimitada, las veces necesarias por cualquier reparación imprevista.

Personal de Ingeniería de Servicio

- Ingenieros electrónicos especializados para servicios de mantenimiento
- Químicos de aplicaciones
- Entrenados y Calificados

Documentación: bajo estándares del fabricante que cumple con las normas ISO 9000 y bajo cumplimiento de protocolos USP, FDA y SSA.

Entrega de Documentación: 15 días hábiles después de finalizado el servicio.

Atención oportuna en necesidades de asesoría y mantenimiento correctivo, tiempo de respuesta máximo de 48 horas.

Anexo 1.

Listado de equipo de medición con fechas calendarizadas para servicio de Mantenimiento Preventivo.

No.	EQUIPO	MARCA	MODELO	NO. DE SERIE	DEPTO	No. DE CONTROL	FECHA DE MP	REFACCIONES
1	Esterilizadora de vapor	BMT	SPHP96151EP	5200850	Central de Equipos y Esterilización	ESVA-CY-037	Junio Diciembre	<ul style="list-style-type: none"> -Kit de mantenimiento preventivo, incluyendo refacciones e insumos (para limpieza y lubricación) -Pantalla touch screen de 12" (1 pieza) -Juego de trampas (10 piezas) -Polea de puerta esterilizadora (4 piezas) -Set de montaje con opresores para polea de puerta (2 piezas) -Contactor para elementos calefactores (2 piezas) -Sensor de nivel generador de vapor (2 piezas) -Válvula solenoide de alimentación de agua de 2 vías, acción directa nc, cuerpo de latón conexión de 1/4 npt, 24 volts alterna (2 piezas) -Filtros bacteriológicos para esterilizadora (paquete 4 piezas) -Válvula émbolo de 2 vías n.c. cuerpo de latón conexión de una pulgada para desfogue de la bomba de vacío (2 piezas) -Módulo de switch con barra de seguridad de la puerta (2 piezas) -Sellos de puerta (2 piezas).
2	Esterilizadora de vapor	BMT	SPHP96151EP	5200851	Central de Equipos y Esterilización	ESVA-CY-038	Junio Diciembre	<ul style="list-style-type: none"> -Válvula solenoide de alimentación de agua de 2 vías, acción directa nc, cuerpo de latón conexión de 1/4 npt, 24 volts alterna (2 piezas) -Filtros bacteriológicos para esterilizadora (paquete 4 piezas) -Válvula émbolo de 2 vías n.c. cuerpo de latón conexión de una pulgada para desfogue de la bomba de vacío (2 piezas) -Módulo de switch con barra de seguridad de la puerta (2 piezas) -Sellos de puerta (2 piezas).

Tomando en cuenta el Anexo 1, se prosigue a realizar la cotización correspondiente.

PROPUESTA COMERCIAL

DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Esterilizadora de vapor saturado marca BMT, Modelo: SPHP96151EP, N.S.: 5200850 - Contrato de mantenimiento tipo <i>Classic</i> -Incluye: 2 Mantenimientos Preventivos 2 Calibraciones y ajuste a 3 sensores de temperatura, 2 sensores de presión y 2 válvulas de presión.	\$138,250.00	\$138,250.00
Esterilizadora de vapor saturado marca BMT, Modelo: SPHP96151EP. Serie: 5200851 Contrato de mantenimiento tipo <i>Classic</i> -Incluye: 2 Mantenimientos Preventivos 2 Calibraciones y ajuste a 3 sensores de temperatura, 2 sensores de presión y 2 válvulas de presión.	\$138,250.00	\$138,250.00
SUBTOTAL MXN	\$276,500.00	\$276,500.00

Lista de Refacciones

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	1	Pantalla touch screen 12"	\$ 27,601.00	\$ 27,601.00
2	10	Juego de trampas 1/2" BPT 13 A-E	\$ 7,891.00	\$ 78,910.00
3	10	Juego de trampas BPT 13 S-G1/2"	\$ 7,966.00	\$ 79,660.00
4	4	Polea de puerta esterilizadora derecha	\$ 4,563.00	\$ 18,252.00
5	4	Polea de puerta esterilizadora izquierda	\$ 4,563.00	\$ 18,252.00
6	2	Set de montaje con opresores para polea de puerta	\$ 935.00	\$ 1,870.00
7	2	Contactador para elementos calefactores	\$ 1,253.00	\$ 2,506.00
8	2	Sensor de nivel generador de vapor	\$ 13,483.00	\$ 26,966.00
9	2	Válvula solenoide de alimentación de agua de 2 vías, 24 V alterna.	\$ 5,629.00	\$ 11,258.00
10	4	Filtros bacteriológicos para esterilizadora	\$ 7,667.00	\$ 30,668.00
11	1	Válvula émbolo de 2 vías para desfogue de la bomba de vacío (Y 23)	\$ 7,630.00	\$ 7,630.00
12	1	Válvula émbolo de 2 vías para desfogue de la bomba de vacío (Y 99)	\$ 7,630.00	\$ 7,630.00
13	1	Válvula émbolo de 2 vías para desfogue de la bomba de vacío (Y 130)	\$ 7,630.00	\$ 7,630.00
14	2	Módulo de switch con barra de seguridad de la puerta	\$ 1,309.00	\$ 2,618.00
15	2	Sellos de puerta	\$ 9,537.00	\$ 19,074.00
			SUBTOTAL MXN	\$340,525.00
			SUBTOTAL MXN	\$617,025.00
			IVA MXN	\$98,724.00
			TOTAL MXN	\$715,749.00

Atentamente



Lic. Ignacio Vivar Cabrera
Representante Legal

CONDICIONES Y TÉRMINOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y FINANCIERA

PRECIO: Moneda Nacional, 16% I.V.A. Incluido
CONDICIONES DE PAGO: Factura contra OC, pago a los 20 días.
TIEMPO DE ENTREGA: 3 a 5 semanas para refacciones.
LUGAR DE ENTREGA: En sus instalaciones.
VIGENCIA: 15 de Mayo 2024.



Cualquier duda con referencia a esta cotización, favor de dirigirse a:

Atención:	Angélica Lechuga Millán
Puesto:	Asesor Comercial de Servicio
Departamento:	Ventas
Tel. directo:	55 55242429 Ext 109
Email:	angelicalechuga@inolab.com
Visite nuestra página:	www.inolab.com

CLÁUSULAS:

- 1.- Esta cotización es informativa y no constituye la aceptación del pedido por parte Inolab Especialistas de Servicio SA de CV.
- 2.- Los precios indicados son válidos por la vigencia indicada únicamente.
- 3.- El embarque estimado es el número de días que se requiere después de recibir el pedido.
- 4.- El presente equipo tendrá una garantía de Un año, contado a partir de la fecha de instalación, contados dentro de los 30 días siguientes a la entrega, aplica sobre partes y mano de obra.
- 5.- La garantía cubre desperfectos originados por fallas de fabricación o desgaste normal del instrumento por uso adecuado del mismo.
- 6.- Para la Instalación del(os) equipo(s), el cliente deberá cumplir con los requisitos de instalación indicados por nuestra área de soporte técnico, según se indique.
- 7.- La propiedad de los artículos adquiridos será efectiva a partir de la liquidación de los bienes.
- 8.- Su orden de compra deberá realizarse a nombre de Inolab Especialistas de Servicio SA de CV con RFC IES0707193M9 sin abreviatura de ningún tipo.
- 9.- El cliente acepta que la emisión de su orden de compra está sujeta a las condiciones descritas en este documento.
- 10.- La orden de compra del cliente deberá estar referenciada a la presente cotización.
- 11.- Una vez recibida su orden de compra relacionada con la presente cotización, ésta representará la obligación legal del cumplimiento formal de compra-venta.
- 12.- No se realizarán re facturaciones a menos que la causa sea imputable a Inolab Especialistas de Servicio SA de CV, caso contrario el cliente acepta el cargo del 10% (diez por ciento) del valor de la factura si así lo requiere.
- 13.- En Electrodo y artículos de vidrio no aplica garantía.
- 14.- En Servicios aplica 30 días de garantía en mano de obra.

